



COMUNE DI SUELLO

PROVINCIA DI LECCO

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI
IL SINDACO

COMUNALE N. DEL
IL SEGRETARIO COMUNALE

ARCHITETTO
IVANO
COLOMBO

--- □ ---

Via Roma n. 12
23867 - SUELLO (LC)
Codice Fiscale
CLM VNI 60D28 E507E
Partita IVA
01770180139

Tel. 031 - 657.370
Fax. 031 - 657.370
E-mail: cecstudio@tin.it

Committente

SIG.RI LOTTIZZANTI DELL'AMBITO DI TRASFORMAZIONE RESIDENZIALE
"AT1" DI VIA SAN MIRO - SUELLO

Progetto

AMBITO DI TRASFORMAZIONE RESIDENZIALE "AT1" DI VIA SAN MIRO

Oggetto

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - PREVENTIVO DI SPESA
OPERE DI URBANIZZAZIONE

Tecnico



Data

Scala

Allegato

C

SIG. STEFANONI ADEODATO

SIG. GARAVAGLIA FERMO

SIG.RA CRIMELLA ELENA

SIG.RA LANFRANCHI ADELE

SIG. FRIGERIO ALESSANDRO

SIG.RA FRIGERIO AGATA

SIG.RA FRIGERIO ANGELA

FORMAZIONE DI MARCIAPIEDE E PARCHEGGI PUBBLICI SU VIA SAN MIRO

Voce	Descrizione	U. di M.	Quantità		Prezzo Unitario		Importo
1	Taglio e scarificazione dove necessaria del manto stradale esistente per formazione nuovo parciapiede a raso, compreso carico su autocarro e trasporto delle macerie alle PP.DD.. Spessore medio cm. 15.	Mq.	80,00	€	9,00	€	720,00
2	Scavo a sezione obbligata eseguito a macchina e sbadacchiature a mano, in terreno di qualsiasi natura o consistenza esclusa roccia, per formazione nuovo marciapiede a raso su Via San Miro, compreso carico su autocarro e trasporto delle macerie alle PP.DD..	Mc.	100,00	€	14,00	€	1.400,00
3	Scavo a sezione obbligata eseguito a macchina e sbadacchiature a mano, in terreno di qualsiasi natura o consistenza esclusa roccia, per formazione nuovo parcheggio pubblico su Via San Miro, compreso carico su autocarro e trasporto delle macerie alle PP.DD..	Mc.	40,00	€	14,00	€	560,00
4	Fornitura, posa in opera e cilindratura di misto naturale ghiaioso di cava per formazione di cassonetto sotto marciapiede a raso, rullato e costipato, spessore medio cm. 30, misurazione in opera post-rullatura.	Mc.	75,00	€	22,00	€	1.650,00
5	Fornitura e posa in opera di cordoli per marciapiede in conglomerato vibrocompresso armato con superficie liscia, dimensioni cm. 15x30, compreso pezzi speciali, curve, raccordi, posati su sottofondo in calcestruzzo, compreso altresì rinfiacco ed ogni prestazione occorrente.	Ml.	130,00	€	21,00	€	2.730,00
6	Formazione di massetto di calcestruzzo dosato a Kg. 250 di cemento per mc. d'impasto per formazione di sottofondo, spessore medio cm. 15, compresa rete elettrosaldata Ø mm. 5 maglia cm. 20x20 e cassero sul lato opposto al cordolo. Lunghezza Ml. 130,00	Mc.	25,00	€	150,00	€	3.750,00
7	Formazione di tappeto di usura in conglomerato bituminoso per marciapiede, spessore finito cm. 3, compreso esecuzione a mano ed ogni altro onere.	Mq.	170,00	€	9,00	€	1.530,00
8	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso "blinder" per formazione di raccordi alla pavimentazione stradale esistente, eseguito a mano, compresa cilindratura con rullo di peso adeguato, spessore finito cm. 12 ed ogni altro onere.	Mq.	100,00	€	17,00	€	1.700,00
Sommano €							14.040,00

						Riporto €	14.040,00
Voce	Descrizione	U. di M.	Quantità		Prezzo Unitario		Importo
9	Formazione di tappeto di usura in conglomerato bituminoso per raccordi alla sede stradale esistente, spessore finito cm. 3, compreso esecuzione a mano ed ogni altro onere.	Mq.	100,00	€	9,00	€	900,00
10	Fornitura, posa in opera e cilindratura di misto naturale ghiaioso di cava per formazione di cassonetto sotto nuovo parcheggio pubblico, rullato e costipato, spessore medio cm. 50, misurazione in opera post-rullatura.	Mc.	100,00	€	22,00	€	2.200,00
11	Fornitura e posa in opera di tubi in p.v.c. serie normale cavidotti rete pubblica illuminazione, compreso scavo, rinfianco con calcestruzzo dosato a Kg. 250 di cemento per mc. d'impasto e reinterro. Tubazione caviflex mm. 125.	Ml.	40,00	€	18,00	€	720,00
12	Fornitura e posa in opera di tubi in p.v.c. serie normale per condotte orizzontali rete acque meteoriche nuovo parcheggio pubblico, compreso scavo, rinfianco con calcestruzzo dosato a Kg. 300 di cemento per mc. d'impasto e reinterro. Pezzi speciali valutati come segue: curve Ml. 0,80 - braga semplice = Ml. 1,20 - TE = Ml. 1,80 - ispezione = Ml. 2,50 - sifone = Ml. 5,50 - riduzione = Ml. 1,00. - Diametro mm. 125	Ml.	30,00	€	30,00	€	900,00
13	Getto di calcestruzzo con resistenza R'ck>300 Kg./cmq. per la formazione di plinti per pali pubblica illuminazione, in opera, compreso ferro di armatura, scavo, eventuali casseri e tuboforma in PVC diametro 25 cm.	Mc.	2,00	€	250,00	€	500,00
14	Fornitura e posa in opera di palo per pubblica illuminazione in acciaio zincato come gli esistenti, H. ml. 7,00, completo di proiettore a Led ed ogni altro onere, pronto per il collegamento alla rete pubblica.	N°	2,00	€	1.800,00	€	3.600,00
15	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in calcestruzzo ad anelli tipo Milano per pubblica illuminazione e rete di smaltimento acque meteoriche nuovi parcheggi pubblici, compreso sigillature, scavo, letto e rinfianco in calcestruzzo, collegamento alle condotte e reinterro. Dimensione cm. 50x50xH.50.	N°	4,00	€	130,00	€	520,00
16	Fornitura e posa in opera di chiusini e griglie in ghisa carrabile per pubblica illuminazione e rete di smaltimento acque meteoriche nuovi parcheggi pubblici, completi di telaio, compresi riporto in quota e sigillature.	Kg.	200,00	€	3,00	€	600,00
						Sommano €	23.980,00

						Riporto €	23.980,00
Voce	Descrizione	U. di M.	Quantità		Prezzo Unitario		Importo
17	Fornitura e posa in opera di pozzo perdente ad anelli prefabbricati in calcestruzzo per nuovi parcheggi pubblici, diametro cm. 200 H. cm. 200, compreso sigillo carrabile con botola di ispezione, sigillature, scavo, letto e rinfianco in ghiaietto, reinterro e collegamento alla condotta orizzontale di afflusso e troppo pieno di deflusso.	N.	1,00	€	1.200,00	€	1.200,00
18	Fornitura, posa in opera e cilindratura di misto naturale calcareo per formazione e preparazione della livelletta stradale nuovi parcheggi, rullato e costipato, spessore medio cm. 15, ogni onere compreso.	Mc.	30,00	€	25,00	€	750,00
19	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso "binder" per formazione di pavimentazione stradale nuovi parcheggi pubblici, eseguito a macchina e finiture a mano, compresa cilindratura con rullo di peso adeguato, spessore finito cm. 12 ed ogni altro onere.	Mq.	200,00	€	17,00	€	3.400,00
20	Formazione di tappeto di usura in conglomerato bituminoso per nuovi parcheggi pubblici, spessore finito cm. 3, eseguito a macchina ed a mano ed ogni altro onere.	Mq.	200,00	€	9,00	€	1.800,00
TOTALE FORMAZIONE DI MARCIAPIEDE E PARCHEGGI PUBBLICI SU VIA SAN MIRO						€	31.130,00

ALLACCIAMENTI SOTTOSERVIZI

21	Taglio e scarificazione dove necessaria del manto stradale esistente per formazione nuovi allacciamenti ENEL e TELECOM, compreso carico su autocarro e trasporto delle macerie alle PP.DD.. Spessore medio cm. 15.	Mq.	30,00	€	9,00	€	270,00
22	Scavo a sezione obbligata su strada eseguito a macchina e sbadacchiature a mano, in terreno di qualsiasi natura o consistenza esclusa roccia, per formazione nuovi allacciamenti ENEL e TELECOM, compreso carico su autocarro e trasporto delle macerie alle PP.DD..	Mc.	40,00	€	14,00	€	560,00
23	Fornitura e posa in opera di tubi in p.v.c. serie normale cavidotti rete TELECOM, compreso scavo, rinfianco con calcestruzzo dosato a Kg. 250 di cemento per mc. d'impasto e reinterro. Tubazione caviflex mm. 125.	MI.	135,00	€	18,00	€	2.430,00
24	Fornitura e posa in opera di tubi in p.v.c. serie normale cavidotti rete ENEL, compreso scavo, rinfianco con calcestruzzo dosato a Kg. 250 di cemento per mc. d'impasto e reinterro. Tubazione caviflex mm. 160.	MI.	135,00	€	19,00	€	2.565,00
25	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in calcestruzzo ad anelli tipo Milano per reti ENEL e rete TELECOM, compreso sigillature, scavo, letto e rinfianco in calcestruzzo, collegamento alle condotte e reinterro. Dimensione cm. 50x50xH.50.	N°	12,00	€	130,00	€	1.560,00
26	Fornitura e posa in opera di chiusini e griglie in ghisa carrabile per rete ENEL e per rete TELECOM, completi di telaio, compresi riporto in quota e sigillature.	Kg.	450,00	€	3,00	€	1.350,00
27	Reinterro di scavi con materiale precedentemente accatastato nell'ambito del cantiere, eseguito con mezzi meccanici e sbadacchiature a mano.	Mc.	50,00	€	1,30	€	65,00
28	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso "blinder" per formazione di rappezi nuovi allacciamenti, eseguito a mano, compresa cilindratura con rullo di peso adeguato, spessore finito cm. 12 ed ogni altro onere.	Mq.	30,00	€	17,00	€	510,00
29	Formazione di tappeto di usura in conglomerato bituminoso per rappezi nuovi allacciamenti, spessore finito cm. 3, compreso esecuzione a mano ed ogni altro onere.	Mq.	30,00	€	9,00	€	270,00
Sommano						€	9.580,00

						Riporto €	9.580,00
Voce	Descrizione	U. di M.	Quantità		Prezzo Unitario		Importo
30	Scavo a sezione obbligata eseguito a macchina e sbadacchiature a mano, in terreno di qualsiasi natura o consistenza esclusa roccia, per formazione rete di smaltimento acque bianche e acque nere, compreso carico su autocarro e trasporto delle macerie alle PP.DD..	Mc.	300,00	€	14,00	€	4.200,00
31	Fornitura e posa in opera di tubi in p.v.c. serie pesante per condotte orizzontali rete acque nere, compreso scavo, rinfiacco con calcestruzzo dosato a Kg. 300 di cemento per mc. d'impasto e reinterro. Pezzi speciali valutati come segue: curve MI. 0,80 - braga semplice = MI. 1,20 - TE = MI. 1,80 - ispezione = MI. 2,50 - sifone = MI. 5,50 - riduzione = MI. 1,00. Diametro mm. 200	MI.	120,00	€	43,00	€	5.160,00
32	Fornitura e posa in opera di tubi comuni di cemento senza bicchiere, per condotte orizzontali rete acque meteoriche, compreso scavo, letto e rinfiacco con calcestruzzo dosato a Kg. 300 di cemento per mc. d'impasto, sigillatura dei giunti e reinterro. Diametro interno mm. 250	MI.	120,00	€	49,00	€	5.880,00
33	Fornitura e posa in opera di camerette prefabbricate in calcestruzzo per rete acque nere, compreso sigillature, letto e rinfiacco in calcestruzzo, collegamento alle condotte. Dimensione cm. 80x80xH.100.	N°	5,00	€	550,00	€	2.750,00
34	Fornitura e posa in opera di camerette prefabbricate in calcestruzzo per rete acque bianche, compreso sigillature, letto e rinfiacco in calcestruzzo, collegamento alle condotte. Dimensione cm. 80x80xH.100.	N°	5,00	€	670,00	€	3.350,00
35	Fornitura e posa in opera di cameretta prefabbricata in calcestruzzo per rete acque bianche, compreso sigillature, letto e rinfiacco in calcestruzzo, collegamento alle condotte. Dimensione cm. 100x100xH.200.	N°	1,00	€	800,00	€	800,00
36	Fornitura e posa in opera di cameretta prefabbricata in calcestruzzo per rete acque nere, compreso sigillature, letto e rinfiacco in calcestruzzo, collegamento alle condotte. Dimensione cm. 150x150xH.500.	N°	1,00	€	3.000,00	€	3.000,00
						Sommano €	34.720,00

						Riporto €	34.720,00
Voce	Descrizione	U. di M.	Quantità		Prezzo Unitario		Importo
37	Fornitura e posa in opera di chiusini e griglie in ghisa carrabile per rete di smaltimento acque meteoriche e rete di smaltimento acque nere, completi di telaio, compresi riporto in quota e sigillature.	Kg.	450,00	€	3,00	€	1.350,00
38	Reinterro di scavi con materiale precedentemente accatastato nell'ambito del cantiere, eseguito con mezzi meccanici e sbadacchiature a mano.	Mc.	250,00	€	1,30	€	325,00
TOTALE ALLACCIAMENTI SOTTOSERVIZI						€	36.395,00

RIEPILOGO		
TOTALE FORMAZIONE DI MARCIAPIEDE E PARCHEGGI PUBBLICI SU VIA SAN MIRO	€	31.130,00
TOTALE ALLACCIAMENTI SOTTOSERVIZI	€	36.395,00
TOTALE COMPLESSIVO	€	67.525,00